報道関係 各位

   2018 年 11 月 20 日

北海道コカ・コーラボトリング株式会社(本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木康行)は、

2018 年 11 月 23 日（金）、旭川市とともに、小学生を対象とした無料の職業体験事業 「あさひかわキッズタウン

2018」（以下、「本事業」）を開催いたします。

      ※昨年の様子

本事業の開催は今年で 8 年目となります。参加する子どもたちは、仮想上のまち「あさひかわキッズタウン」を構

成する各店舗で、様々な職業を体験することができます。就業時間に応じ、疑似通貨「あさっぴー」を給料と

して受け取り、「あさひかわキッズタウン」内の店舗で買い物をすることが可能で、就業の喜びや社会システムを

学ぶことができる内容となっております。

また本事業は、当社と旭川市が主催となり、市内に拠点を持つ企業・団体23社、(一財)道北地域旭川

地場産業振興センター、北海道教育大学旭川校、旭川大学短期大学部、旭川福祉専門学校、旭川北

高等学校、旭川明成高等学校のご協力をいただき、旭川市内の小学生に職業体験の機会を提供いたしま

す。

つきましては「あさひかわキッズタウン2018」を下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。

■ 「あさひかわキッズタウン2018」 概要

・開催日時： 2018年11月23日（金）

開場 9:00 / 開会式 9:30 / 開催 10:00～16:00

・開催場所： 道北地域旭川地場産業振興センター（旭川市神楽4条6丁目1番12号 道の駅あさひかわ併設）

・参加人数： 旭川市内の小学3、4年生 約550名   ※参加費は無料

・主    催： 旭川市、北海道コカ・コーラボトリング株式会社

・出    展：23の参加企業・団体 （一覧は次ページ）

未来を担う子どもたちを応援！

「あさひかわキッズタウン２０１８」開催！

「あさひかわキッズタウン」は、職業体験を通じて子どもたちが働くことの大変さ、大切さを経験することで

健やかな成長を応援するとともに、多くの企業に参加してもらうことで旭川市のまちづくりを盛り上げることを

目的としています。

■ 当日の出展企業・団体  （23 の企業・団体、敬称略、順不動）

企業名 お仕事

1 旭川印章業組合 はんこ職人

2 旭川ケーブルテレビ株式会社 放送局員

3 旭川市消防本部 消防隊員

4 北海道警察 警察官

5 一般社団法人旭川地方自動車整備振興会 自動車整備士

6 株式会社至誠 まごころ館 介護士

7 株式会社日本旅行北海道 旅行添乗員

8 小さな小さなハンドメイドショップREGALO ヘアリボンデザイナー

9 株式会社山城教材社 文房具店員

10 東芝ホクト電子株式会社 電子部品組立オペレーター

11 株式会社コナズコーポレーション お好み焼き販売員

12 旭川ガス株式会社 ガス工事員

13 学校法人 旭星学園 旭川理容美容専門学校 ネイルサロン、理容師、美容師

14 一般社団法人旭川薬剤師会 薬剤師

15 株式会社ササキ工芸 木工芸職人

16 株式会社三建設計事務所 設計士

17 株式会社壺屋総本店 き花職人、パティシエ

18 株式会社道北アークス スーパーマーケット

19 株式会社北海道銀行 銀行員

20 トータルエステティックサロンBochoumer（ボシュメル） エステティシャン

21 花本建設株式会社/株式会社カナモト共同企業体 高所作業員

22 株式会社カワムラ 大工

23 国立大学法人 旭川医科大学 医師

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、道産子企業として、北海道の魅力

をさらに高める活動、地域課題解決への協力、次世代を担う子どもたちに将来の

地球の姿を考える場の提供、安全で安心な地域づくりを応援する取り組みなど、

事業活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・CSR推進部

担当：朝日 TEL：011-888-2091